



# Taastrup Folkedanserforening

Referat af generalforsamling afholdt i Taastrup Folkedanserforening  
den 27. august 2020

Anette bød velkommen og orienterede om, at generalforsamlingen først kunne afholdes nu på grund af Corona restriktioner.

- ad 1) Valg af dirigent  
Jan Skaaning blev valgt  
Jan takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og bad alle sætte deres mobiltelefoner på lydløs
- ad 2) Valg af stemmetællere  
Carin og Sigvald blev valgt
- ad 3) Anette aflagde beretning (beretning vedhæftet referatet)  
Beretningen blev godkendt
- ad 4) Revideret regnskab for regnskabsåret 1/1 – 31/12 2019  
Tina henviste til det udsendte regnskab og gennemgik de forskellige poster, bl.a. at regnskabet udviste et underskud på ca. kr. 11.600  
Regnskabet blev godkendt
- ad 5) Indkomne forslag  
Der var ingen indkomne forslag
- ad 6) Aktiviteter
  - a) Kommende sæsonprogram  
Der danses ikke i efterårsferien og vinterferie  
Der holdes ikke åbent hus i 2020, men i stedet vil vi prøve at se, om vi kan holde temaaftener for foreningens medlemmer.



(ad 6)

Der tages forbehold for programmet, da der kan ske ændringer pga. Corona situationen

b) Budget

Tina gennemgik det udsendte budget, der viste et underskud på ca. kr. 13.500 næste år hvis medlemstallet er det samme som i år, men 2 par har meldt sig ud, så vi nu er 18 aktive og 14 passive medlemmer

Tina orienterede om, at bestyrelsen havde besluttet, at man gerne ville hensætte kr.. 10.000 af foreningens midler til uforudsete udgifter.

Vill foreslog vi kunne melde os ud af Voksenundervisningens Samråd, så vi ikke var afhængige af at skulle aflønne til aftenskole lønninger, men at han var villig til at bliver aflønnet med kørepenge, kontorhold m.m. Han mente foreningen kunne spare en hel del penge på denne løsning og dermed reducere foreningens underskud. Han havde dog ikke talt med Steen, om han ville være villig til at blive aflønnet på samme måde.

Bestyrelsen tager forslaget op på næste bestyrelsesmøde.

Budgettet blev vedtaget

c) Fastsættelse af kontingent

Kontingentet forbliver uændret og udgør pr. halvår:

kr. 560 for voksne - aktive

kr. 140 for unge under 18 – aktive

kr. 140 for passive

ad 7) Valg af:

a) Formand i ulige år – Anette Dahl Nielsen (ikke på valg)

b) Kasserer i lige år – Tina Ørregaard (på valg) – modtog genvalg

c) Bestyrelsesmedlemmer:

I ulige år:

Annette Melby Christensen (ikke på valg)

I lige år:

Kirsten Krogh (på valg) – modtog genvalg

Ole Lundum – valgt for 1år i 2019 (på valg) – modtog genvalg

(ad 7)

- d) 1 suppleant i ulige år  
Janni Culleton (ikke på valg )
- e) 1 revisor hvert år  
Sigvald Hansen (ikke på valg)  
Charlotte Sell Hansen (på valg) – modtog genvalg
- f) 1 revisorsuppleant i ulige år  
Kjeld Quade – udmeldt af foreningen  
Janni Culleton blev valgt
- g) 1 fanebærer hvert år  
Henning Fruergaard (på valg) – modtog ikke genvalg  
Charlotte Sell Hansen blev valgt
- h) 1 fanebærersuppleant i lige år  
Jan Ekstrøm (på valg) – modtog genvalg

ad 8)

Foreningens fremtid

Udvalget, der blev nedsat sidste år, var ikke kommet frem til noget konkret, da alting gik i stå pga. Corona.

Dorthe fra FD var til møde med bestyrelsen og Vill den 18/8, for at komme med gode ideer til hvad vi kan gøre for at få flere medlemmer, nye tiltag udover dansen m.m.

Bestyrelsen arbejder videre med ideerne og fremlægger forslag til hvad vi kan gøre.

Vill mener vi evt. kan sætte noget i gang efter jul og at vi skal være klar til at arrangere aktiviteter og til at være synlige så snart Coronaen er helt eller nogenlunde overstået.

Anette orienterede om, at vi i fællesskab med Voksenundervisningens Samråd vil deltage i Julemarkedet i Kultur Centret, men ved ikke endnu, om det bliver til noget.

Vill foreslog vi evt. kunne prøve at søge tilskud fra fonde til arrangementer og måske koble noget folkemusik på, så vi ikke kun søgte tilskud i kommunen, hos regionerne og Folkedans Danmark.

Han foreslog yderligere, at vi skulle finde på andre aktiviteter til danseaftnerne, medlemmerne kunne stå for nogle indslag, så der både blev danset og underholdt, hvis man fordeler opgaverne mellem flere, bliver arbejdet ikke så stort for den enkelte og det er vigtigt, at vi holder fast i det sociale, hvis vi skal overleve som forening.

(ad 8)

Carin mente vi skal kalde en spade for en spade og indse, at vi ikke længere kan tage ud og give sprudlende opvisninger, men måske kunne skabe interesse ved at holde foredrag om dragter, om foreningens historie, vores forskellige rejser m.m.

Vi har også stor viden om folkedans som vi kan dele ud af.

Vill var enig med Carin og foreslog, at vi måske kunne slå os sammen med andre folkedanserforeninger og at vi må se i øjnene, at hvis der ikke kommer styr på Coronaen bliver den nye sæson ren overlevelse.

Carin mente, at folkedansen stadig lever i dag, men som en sub-kultur og at der stadig er mange, der danser folkedans og at det er foreningskulturen, der er døende.

Anette fortalte, at børneforeningen ikke kunne fortsætte, da det var umuligt at få børn til at komme og danse, man havde henvendt sig til alle skoler i kommunen på nær en, med diverse materiale om folkedans og tilbud om at komme og danse med børnene på skolerne, men de er ikke interesserede, da de synes de får al for mange henvendelser om forskellige arrangementer.

Vill syntes godt om foreningens deltagelse i ungdomsfestivalen tidligere på året.

ad 9) Evt.

Anette takkede Vill for sæsonen og kvitterede med en flaske vin

Steen vil ligeledes få en flaske vin for sin indsats, når vi starter den nye sæson 3/9

Jan takkede for god ro og orden og fik en flaske vin som tak for indsatsen som dirigent

Generalforsamlingen sluttede kl. 20.30 - 21 medlemmer deltog

Høje Taastrup den 3. september 2020



Annette Melby Christensen (referent)



Jan Skaaning (dirigent)



# Taastrup Folkedanserforening

31. juli 2020

## **Beretning 2019 -20**

Dette er den mest mærkelige sæson i mine mere end 40 år i foreningen.

### **Møder**

Bestyrelsen har holdt 5 møder.

Folkedans Danmark har udskudt årsmødet fra den 26. april til den 6. juni, der så også blev aflyst, nu er årsmødet planlagt til den 26. september 2020.

Vi deltog i medlemsmødet i Region Hovedstaden i januar 2020. Derudover har bestyrelsen deltaget i flere webinarer i DIF/DGI, Ikke alt havde den store betydning for os, da meget af indholdet vedrørte idræt, men vi fik vores samarbejde med vore instruktører og medlemmer på plads.

### **Dans**

Vi var inviteret til at danse den 15. juni til 'Festen på pladsen', en fest for foreninger i kommunen, der foregår i Hedehusene. Med 2 dansere, 1 spillemand og ingen instruktør måtte vi aflyse deltagelse med løfte om en invitation til i 2020, dette aflyste Coronaen.

I august deltog vi i en beboerfest på Engelholms Allé. Ikke mange fremmødte beboere, men stor danselyst, der dog ebbede ud efter en lille pause.

### **Dansens dag på Frilandsmuseet**

Ingen tilbagemelding om deltagelse i dans fra vore medlemmer. Hjerter To havde ikke fået indbydelsen, og Den Lille Vandelbo mente interessen for at deltage ikke ville være stor, når der skulle betales entre. Så det blev en skovtur for os.

### **Dans i Tivoli**

Dansen i Tivoli var aflyst i 2019.

### **Opstart ny sæson**

\*



## Taastrup Folkedanserforening

Glæden ville ingen ende tage. 5 nye medlemmer, hvoraf 2 havde danset før. Det holdt dog ikke. De 3 meldte hurtigt fra, da de ikke kunne få arbejde og transport til Taastrup til at passe sammen. Af de sidste 2 var kun var kun 1 meget glad for at danse, der dog også havde arbejdsmæssige udfordringer, så det ebbede også ud. Alle 5 takkede meget for den fine velkomst i foreningen. Siden kom 1 taastrupborger et par gange, men det ebbede også ud.

### **Medlemsaftener**

Vi nåede 2 medlemsaftener i efteråret, der var godt besøgt. Sønderjysk kaffebord i marts måtte som alt andet aflyses. Tak til Susanne og Jan Skaaning for arrangementerne.

### **Dans med familie og venner**

Endte som en almindelig danseaften.

### **Jule gløgg**

Også i denne sæson var der gløgg aften med bankospil. Tak til Annette Melby Christensen, Susanne og Jan Skaaning for et godt arrangement.

### **Første danseaften i 2020**

Også i år blev nytåret fejret, denne gang med hjemmesmurt smørrebrød. Stor tak til Annette Melby Christensen, Susanne og Jan Skaaning.

### **Ungdomsfestival**

I weekenden februar/marts havde vi besøg af unge dansere, der skulle deltage i ungdomsfestivalen på Stevns, som Susanne og Vill var en del af. Hyggelig aften med stor danselyst, der blev sluttet af med kaffe og fastelavnsboller.

### **Marts 2020**

Så kom dagen, vi ikke havde troet, vi skulle opleve. Danmark blev lukket ned og dermed også dansen. Sidste danseaften i sæsonen blev den 12. marts.

De 14 dage blev til 3 måneder inden vi igen kunne komme ind i Kulturcentret, men stadig ingen dans.



# Taastrup Folkedanserforening

Retningslinierne for dans siger for tiden 4 kvadratmeter pr. danser.

## **Intern afslutning**

Igen i år holdt vi fast i, at afslutningen skulle være den sidste danseaften i april. Annette Melby Christensen og Susanne og Jan Skaaning ville igen stå for arrangementet, der dog som alt andet også måtte aflyses.

## **Træningsaftenerne**

Der har generelt været 2 til 2,5 kvadriller til danseaftenerne. Tak til Steen og Vill for gode aftener og tak til jer, der møder op og danser, så alle kan få en god oplevelse.

## **Dart**

Der har også været en dartturnering i år, hvor alle har spillet mod alle, da der ikke var mange tilmeldte.

## **Dragtudvalget**

Dragtudvalget modtager stadig dragter og vi en anseelig samling. Tak til medlemmer og andre, der sponsorer deres dragter til foreningen.

Tak til dragtudvalget for deres arbejde.

## **Informationsudvalget**

Informationsudvalget opdaterer Kulturnaut og kommunens hjemmeside med vore åbne arrangementer

Informationsudvalget udgiver også nyhedsbrevet ad hoc.

Indlæg hertil modtages med stor tak.

Tak til informationsudvalget for deres arbejde.

## **Samarbejde med kommunen**

Foreningen driver sin hovedaktivitet, dansen, som en aftenskole.

Det betyder, vi modtager et tilskud på op til 30 % af vore lønudgifter.

Vi er medlem af Voksenundervisningens Samråd og Folkeoplysnings Udvalget. Annette Melby Christensen og Anette Dahl Nielsen sidder både i samrådet og udvalget.



## Taastrup Folkedanserforening

Vi har været i dialog med Folkeoplysnings Udvalget og har fået lov til at beholde vores tilskud for marts og april, selvom dansen var indstillet.

Anette Dahl Nielsen sidder også i Kulturhusenes Brugerråd og i Kulturelt Samråd, da børneforeningen var medlem der. Valget hertil følger kommunevalget.

Kirsten Krogh booker lokaler til foreningen.

### **Frivilligheden fra 1970 til 2020**

Børge Mogensen, Leif Loll Jørgensen og Jens Vollquartz vil gerne beskrive foreningslivet i Høje-Taastrup Kommune i bogform.

Vi har indsendt den beskrivelse af vores forening, der blev trykt i Taastrup Avis i forbindelse med vores 75 års jubilæum.

### **Tak**

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for deres arbejde i denne sæson. Mailenes har været mange i Corona tiden, fra kommunen, Folkedans Danmark, DIF/DGI med oplysninger om foreningernes ageren med hensyn til aktivitet, møder, løn og tilskudsmuligheder. Tak til alle øvrige medlemmer, der gør en indsats for foreningen og tak til alle for de gode danseaftener.